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Antik Aztek İmparatorluğu’nun başkenti Tenochtitlan. 
Diego Rivera’nın Palacio Nacional’daki duvar resmi, Mexico City.
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sUNUŞ
Bu çalışma, üç ana bölümden oluşmaktadır.

“Büyük Kentler ya da Kent- Bölgeler” başlıklı birinci bölüm,  Dünya 

Birleşmiş Kentler ve Yerel Yönetimler Teşkilatı - Küresel Yerel Demokra-

si Gözlemevinin [World Organization of United Cities and Local Govern-

ments - Global Observatory for Local Democracy (UCLG - GOLD)] 2009 

yılında uzun bir hazırlık döneminden sonra yayımladığı  ve birçok çalışma 

arkadaşımla birlikte (J. Roig, G. Marcou, J. Sellers, V Hoffmann Martinet, İ. 

Tekeli ve diğerleri) yönlendirme kurulu, editörler kurulu ve yazarları ara-

sında bulunduğum Dünyada Desantralizasyon ve Yerel Demokrasi (De-

centralization and Local Democracy in the World) adlı raporunun Metro-

polis bölümünün yeniden gözden geçirilerek yazılmış halidir.

“Büyük Kent Üzerine Ne Dediler?” bölümü ise, W. Benjamin’in 19. yüz-

yılı temel alan Baudelaire’de Bazı Motifler Üstüne adlı eserinden kısa bir 

bölümü ve diğer düşünce ve edebiyat dünyasından insanların katkıların-

dan oluşmaktadır.

Büyük kent sorunları ve yönetimi ile maceram erken 1970’li yıllarda 

başlamıştır. Önce Büyük İstanbul Şehirsel Gelişme Projesi ve İstanbul Be-

lediyesi’nde başlayan bu ilişki, giderek İzmit, Ankara ve İzmir gibi beledi-

yelerin ve Marmara Belediyeler Birliği ve Türkiye Belediyeler Birliğindeki 

çabalarımla daha da genişlemiştir.

1984’de kurulan büyükşehir belediyelerinin bazılarına yapmaya çalıştı-

ğım kısmi katkılarla sürdürdüğüm bu ilişki, 1985 yılında kuruluş çalışma-

larına katıldığım Metropolis (Dünya Büyük Kentler Birliği) ile biraz daha 

yoğunlaşmıştır.

Bütün bunların beni büyük kent üstüne uzman yaptığı düşüncesinde 

asla değilim. Ancak, bende belirli bir düşünsel ve pratik deneyim ve far-

kındalık yarattığını sanıyorum.

Elinizdeki, büyük ölçüde ortak ürün olan bu çalışmanın hem Türki-

ye’de hem dünyada güncel olan büyük kent/bölge yapılanmaları üstüne 
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küçük bir katkısı olursa, bunun hem beni hem de bu ortak ürüne katkıda 

bulunanları mutlu edeceği umudundayım.

Bu çabama katkıda bulunan tüm dostlarıma sonsuz minnettarım.

Ayrıca, bu kitabın oluşması ve basımı konusunda hiçbir katkıyı esirge-

meyen Marmara Belediyeler Birliği Başkanlığına, genel sekreterine ve ya-

kın çalışma arkadaşlarına çok teşekkür ederim.

Selahattin Yıldırım 


